Jk. 1702—1708. 155. lap.
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1703. Aug. 30. A  budai császári bizottmány rendeleté 
a kecskeméti tanácshoz.

Sacratissimae Caesareae Regiaeque Mattis D. D. Nostri 
Clementissimi Subdelegatae Commissionis Budensis Nomine 
Oppidi Kecskemét Judici et reliquis Juratis assignandum.

Sacratissimae Cesareae Regiaeque Mattis Dni Dni Nri 
Clementissimi Subdelegatae Commissionis Budensis nomine 
Oppidi Kecskemét Judici et reliquis Juratis serio et sub poena 
pali injungendum, quod siquidem multum interesset de moder
nis trans et cis Tibiscum exortis motibus certas et continuas 
habere informationes et infallibiles certitudines. Quatenus iidem 
Judex et Jurati nisi superius minitatam experiri voluerint poe
nam, eas et indilatas instituant explorationum dispositiones, 
ut singulis septimanis si non bis adminimum semel hancce 
Subdelegatam Commissionem scriptotenus de occurrentiis qui
busvis circa hos motus exorituris accurate et genuine infor
mare possint, quod ipsum nec intermittere praesumant. Datum 
Budae 30. Aug. J703. Sacrmae Caesareae Regiaeque Mattis 
Subdelegatae Commissionis Budensis assessores.

Jk. 1702-1708. 156. lap.

10.

11.

1703. Sept. 1. A  budavári parancsnok levele a kecs
kemétiekhez.

Generosi Nobiles Prudentes et Circumspecti Dni Vicini. 
Siquidem ex rumore continuatim habetur, quod non solum 
Oppidani ibidem, verum et integer districtus ob perfidos et 
vagabundos depraedatores seu rebelles nimis consternatur; 
cum tamen Oppidum sat populatum et armatum, eoque ipso 
similibus grassatoribus opportune resistendi sufficiens sit; hinc
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Dnes Vras vicine requirendas duxi: quatenus absque ulteriori 
consternatione, pro viribus et debito fidelitatis studio, prout 
hucusque laudabiliter contigit, his vagabundis sine interrup
tione se se omni conatu opponere, et ad minimum bis septima- 
natim mihi de quavis motione horum perfidorum, eorumque 
invasione, cum certo mihi constet aliquos ex eorum consortio 
in illis partibus persistere, certam relationem per suos homi
nes transmittere velint. Secus officii mei erit, ut quosdam de 
gremio, et vel maxime principales ab illae ad me advocari 
curem, quo autem intermisso confido notae fidelitati Dnum 
Vrarum et spero praestolationem debitam literarum mearum. 
De cetero Dnas Vras diu bene et tranquille valere desiderans 
permaneo Budae die 1. 7-bris A. 1703. Generosarum Nobi
lium Prudentum et Circumspectarum Dnum Vrarum Servus 
obsequiosissimus Liber Baro de Stom mp. Supremus Vigiliar. 
pfectus. K i v ü 1: Generosis Nobilibus prudentibus et circum
spectis Dnis Judici Primario, Jurassoribus Oppidi Ketschkemeth 
Dnis Vicinis. Kecskeméth.

Eredeti a város levéltárában.

12.

1703. Sept. 4. A  szolnoki parancsnok levele a kurucok 
mozgalmairól.

Generosi Nobiles Prudentes ac Circumspecti Domini Ju
dices Senatusque Universus. Parvulus ille exercitus septem 
vexillorum tam equitatus quam peditatus, qui hactenus sub 
Tordai, Serendy, ab altera Tibisci Ripa circumvagatus est, 
nunc a certo quodam Pitsi János commendatur, factaque par
titione, equitatus Jenő, peditatus vero Gyulám circumsidet. 
Rakocius cum suis Zatmariae vicinissimus est, sed D. Genera
lis de Gleokelsberg sat temporis dedit Nimidy incendendi, ac 
cum 600 Sclopetariis in Satmariense suburbium intrandi. Barby
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Ballasy, qui 700 Curuzonibus in Confiniis Luzensibus prope 
Tokainum imperabat, 300 ex iis ad hanc Tibisci Ripam prope 
Onodinum transmisit, qui circa Agriam et dictum Locum 
maxima rusticis damna intulerunt. Ego emiseram 40 Husaro- 
nes qui faciendo in eos excursionem, sex ex iis captivos mihi 
tradiderunt, aliasque 40 equos et alia iis surripuerunt. Ab 
altera Tibisci parte omnia sunt tranquilla usque in confinia 
Gyulensia. Succursus noster quotidie expectatur, qui si adve
nerit , non longos processus faciet Curuczonibus, quorum 
maxima pars, praesertim vero peditatus, sua vita in manibus 
arma non habuit, nec ad hucdum habet, sed hastis baculisque 
armati incedunt, et contra quos ea sunt pulveris tormentarii 
vires, ut si eum olfaciant, deliquium animi patiantur. Sperans 
itaque proxima occasione esse in statu vobis meliora et laetiora 
nunciandi permaneo Dominationibus Vestris Ad officia paratis
simus Kvaters. Datae Szolnokii 4. 7-bris 1703.

Jk. 1702—1708. 158. lap.

13.
1703. Sept. 8. A  lengyel király betiltja, hogy alattvalói 

R ákod fejedelmet a fölkelésben segélni ne merészeljék.

Augustus Secundus Dei Gratia Rex Poloniae etc. necnon 
Haereditarius Dux Saxoniae et Elector etc. Universis et sin
gulis quorum interest, aut quomodolibet interessé poterit, prae
cipue iMagnificis, Generosis, Nobilibus —  Capitaneis nostris in 
Confinio existentibus, Civitatibus, Oppidis, illorumque officiis, 
necnon cujuscunque Status et Conditionis hominibus notum 
facimus. Cum nihil sanctius et antiquius Ordines Rei Publicae 
conservatione Foederum et Pactorum cum vicinis Monarchis 
esse existiment, et unanimi consensu inviolabilem in hoc 
puncto Nominis Poloni reputationem collocent, non potest ullo 
zelo violentius et sensibilius cor nostram Paternum affligi,
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quam accepta novalia et quaerela SSmae Caesareae Regiae
que Mattis per Ulmum Comitem de Strathman ejusdem SSmae 
Caesareae Regiaeque Mattis Legatum in Regno nostro Extra
ordinarium nobis exposita. Quod Princeps Rákóczius pro Re
belli declaratus, per Regnum Hungáriáé cum sua Militia gras- 
sanle babeat quosdam ex Incolis Regni nostri et M. D. Lith— 
vaniae sibi faventes, qui immemores severitatis Legum, et 
Poenarum in Constitutionibus Regni expressarum contra viola
tores Pactorum cum Externis Principibus, non tantum consilia, 
sed et nervum belli suppeditant, et copias auxiliares, ut inten
tiones suae et Rebellio faciliorem sortiri possent progressum. 
Quo ausu universi et singuli ejusmodi ipso facto non tantum 
poenas Legum, infamiae, perduellionis, et confiscationis Bono
rum promeruerint, verum etiam pro hostibus Patriae censeri 
debent, vigore tot Constitutionum in volumine Legum expres
sarum. Ac proinde Nos nihil nobis observantia integrae cum 
Suae Caesarea Matte Amicitiae et bonae viciniae vovendo, 
simul obviando ulteriora, subditorum nostrorum tam Regni, 
quam M. D. Lilhvaniae licentiae praesentibus Universalibus 
Nostris Literis severe intimamus, ut omnes qui quoquo demum 
modo Auxiliares Copias praefato Principi in subsidium sub
ministrarunt, easdem in tempore a publicatione Praesentium 
Universalium Curiae Nostrae in Quatuor Septimanis omnino 
revocent, et illi omnes, quicunque quoquo modo, sive sparsim, 
sive sub signis assistunt, ad suas Aedes revertantur, et in 
posterum ne unus illorum, et quicunque demum ex Incolis 
Dominiorum Nostrorum audeat amplius eidem Principi, illius— 
que Adhaerentibus, sive hominum, sive pecuniarum subsidio, 
sive apparatu Bellico, imo nullis prorsus necessitatibus Bellicis 
subvenire et suffragari, neque ullam cum illo corresponden- 
tiam fovere, sub poenis de Guerris et aliis mulctis in Constitu
tionibus Regni Annorum 1588. 1590. 1607. 1609. 1613. 
1618. declaratis. Quorum Executionem contra transgressores 
et violatores Legum irremissibiliter extendimus, simul Magni
ficis et Generosis Capitaneis, praecipue in Confiniis positis 
diligenter commendamus, ut has licentiosas Copias captivent 
et exequantur sub nexu officii eorumdem, sub poenis in iisdem
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Constitutionibus expressis, hae porro Universales nostrae 
Literae ut citius ad notitiam omnium perveniant, publicari illas 
per Castra, Civitates, Castella et Oppida consveta mandamus. 
In quorum Fidem praesentes manu nostra subscriptas Sigillo 
Regni communiri jussimus. Datum Varsaviae Die 8. 7-bris. 
A. 1703. Regni vero nostri Septimo. Augustus Rex. Casimirus 
Ternecky Dapifer, — Suae Regiae Matiis Secrelarius mp.